
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1013 (alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 10. juli 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1013:  

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange af de 30 patienter på Sikringsafdelingen i 

Slagelse, der er udlændinge, med angivelse af, hvor mange patienter med dansk ind-

fødsret, der har erhvervet dansk indfødsret ved erklæring eller naturalisation enten 

som hovedpersoner, bipersoner eller efterkommere heraf? Vil ministeren endvidere 

redegøre for, hvor mange der modtager førtidspension sideløbende med, at alting 

bliver betalt for dem? Der henvises til artiklen »Mand bag skyderi i Field’s må afvente 

plads på Sikringen«”, bragt på tv2east.dk, den 6. juli 2023, hvoraf det fremgår, at der 

er 120 ansatte til 30 patienter, og at hver patient koster 3,8 millioner kroner om 

året.” 

 

Svar: 

Mit ministerium har til brug for svar på spørgsmålet indhentet bidrag fra Region Sjæl-

land, som den 29. august 2023 har oplyst følgende, som jeg henholder mig til: 

 

”Det kan oplyses, at der ikke foretages særskilt registrering af patienters etnicitet, el-

ler om de i øvrigt har dansk eller udenlandsk baggrund, og der kan derfor ikke ud-

trækkes data herom.  

 

For nogle patienters vedkommende vil der muligvis være noteret noget i patientens 

journal, fordi oplysningen er fremkommet i behandlingssammenhæng el.lign. Det vil 

være en omfattende opgave at gennemgå samtlige journaler efter evt. oplysninger, 

og derudover vil der formentlig ikke være hjemmel i sundhedsloven til at indhente 

oplysninger til dette formål. 

 

Stort set tilsvarende gælder med hensyn til oplysninger om patienters evt. pensions-

forhold, der heller ikke registreres særskilt. Hertil kommer, at udbetaling af førtids-

pension i givet fald er et anliggende mellem patienten, eller dennes værge, og kom-

munen.” 

 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, som omhandler førtidspension, vil jeg sup-

plerende bemærke, at jeg mener at det er problematisk, at retspsykiatriske patienter 

kan modtage sociale ydelser, som indsatte i fængsler eller arresthuse ikke har adgang 

til.  

 

Som det fremgår af beskæftigelsesministerens svar på BEU alm. del – svar på spm. 

269, folketingsringsåret 2022-2023 (2. samling), bidrager mit ministerium derfor også 

til det arbejde, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har igangsat for at un-

dersøge, i hvilket omfang det vil være muligt at ligestille ydelsesreglerne for personer, 
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Side 2 

der afsoner i fængsel eller arresthus, med personer, som er idømt en psykiatrisk sær-

foranstaltning.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


